[image: image1.jpg]g g
\_}\ ser /3’

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
21 ноября 2018  года                                                                                  № 171
Об утверждении Положения о структуре администрации муниципального района Борский Самарской области и Схемы структуры администрации муниципального района Борский Самарской области
Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Борский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Борский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о структуре администрации муниципального района Борский Самарской области согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить Схему структуры администрации муниципального района Борский  Самарской области согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу:
- Решение Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 27.05.2016 года № 60 «Об утверждении структуры администрации муниципального района Борский Самарской области»;
- Решение Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 02.11.2018г. № 169 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 27.05.2016 года № 60 «Об утверждении структуры администрации муниципального района Борский Самарской области».

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального  опубликования.

Председатель Собрания представителей

муниципального района Борский

Самарской области                                                                       У.Г. Горюнова

Глава

муниципального района Борский

Самарской области                                                                        Э.В. Ардабьев

	Приложение 1

к Решению Собрания представителей муниципального района

Борский  Самарской области

«Об утверждении Положения о структуре администрации муниципального района

Борский Самарской области и Схемы структуры администрации

муниципального района Борский Самарской области»

от 21 ноября 2018г.  №171
ПОЛОЖЕНИЕ

о структуре администрации муниципального района

Борский Самарской области

1. Под структурой администрации муниципального района Борский Самарской области понимается перечень установленных настоящим Положением структурных подразделений администрации муниципального района Борский Самарской области.

Структурные подразделения администрации муниципального района Борский Самарской области образуются для обеспечения деятельности администрации муниципального района Борский Самарской области и Главы муниципального района Борский Самарской области.

2. В структуру администрации муниципального района Борский Самарской области входят:

Глава муниципального района Борский Самарской области;

первый заместитель Главы муниципального района Борский Самарской области;
отдел административной комиссии администрации муниципального района Борский Самарской области;

отдел муниципальных закупок администрации муниципального района Борский Самарской области;

заместитель Главы муниципального района Борский Самарской области по социальным вопросам, культуре и молодежной политике;
отдел по  социальным вопросам, молодежной политике и  спорту администрации муниципального района Борский Самарской области;

отдел по охране труда и технике безопасности администрации муниципального района Борский Самарской области;

заместитель Главы муниципального района Борский Самарской области по экономике и финансам – руководитель управления финансами администрации муниципального района Борский Самарской области;
 управление финансами администрации муниципального района Борский Самарской области;
муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Борский Самарской области»;
отдел учета и отчетности администрации муниципального района Борский  Самарской области;
экономический отдел администрации муниципального района Борский Самарской области;
заместитель Главы муниципального района Борский Самарской области по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству.

отдел  по ЖКХ и дорожному хозяйству администрации муниципального района Борский Самарской области,

отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Борский Самарской области;
отдел по охране окружающей среды и земельному контролю администрации муниципального района Борский Самарской области;
руководитель аппарата администрации муниципального района Борский Самарской области;

аппарат администрации муниципального района Борский Самарской области;

отдел документационного и кадрового обеспечения администрации муниципального района Борский Самарской области;
юридический отдел администрации муниципального района Борский Самарской области;

архивный отдел администрации муниципального района Борский Самарской области;

отдел по информационным и коммуникационным технологиям администрации муниципального района Борский Самарской области;
отдел по  мобилизационной работе администрации муниципального района Борский Самарской области;
отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района Борский Самарской области;

управление сельского хозяйства администрации муниципального района Борский Самарской области.
3. Изменения и (или) дополнения в структуру администрации муниципального района Борский Самарской области вносятся решением Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области по представлению Главы муниципального района Борский Самарской области.

Приложение 2

к Решению Собрания представителей муниципального района

Борский  Самарской области

«Об утверждении Положения о структуре администрации муниципального района

Борский Самарской области и Схемы структуры администрации

муниципального района Борский Самарской области»

от 21 ноября 2018г.  №171
СТРУКТУРА

администрации муниципального района Борский Самарской области

[image: image2]*Юридические лица
Глава муниципального района Борский

*МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Борский Самарской области»

Отдел по мобилизационной работе

Отдел архитектуры и градостроительства

Заместитель Главы муниципального района Борский по ЖКХ, транспорту и дорожному хозяйству

Отдел по делам ГО и ЧС

Отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту

Отдел по охране окружающей среды и земельному контролю

Руководитель аппарата администрации муниципального района Борский

Аппарат администрации

Юридический отдел

Архивный отдел

Заместитель Главы муниципального района Борский по экономике и финансам

Отдел  учета и отчетности

Отдел  по информационным и коммуникационным технологиям

*Управление финансами администрации муниципального района Борский Самаркой области

Отдел закупок

Отдел административной

комиссии

Отдел по охране труда и технике безопасности

Отдел по  ЖКХ и дорожному хозяйству

Заместитель Главы муниципального района Борский по социальным вопросам, культуре и молодежной политике

Отдел документационного и кадрового обеспечения

*Управление сельского хозяйства

Первый заместитель Главы муниципального района Борский

Экономический отдел